
Informační centrum 
Informační centrum Okresního soudu Plzeň - město 
  
Informační centrum je umístěno v č. dv. 1.B06 v přízemí budovy 
Okresního soudu Plzeň - město, Nádražní 7, Plzeň. 
  
Kontakty: 
Rezervační systém pro nahlížení - odkaz 
Telefon: 377 869 111, 377869166 
email: nahlizeni@osoud.plzm.justice.cz 
  
Pracovní doba: 
Pondělí 7:00 – 11:00  a  12:00 – 15:00 
Úterý         7:00 – 11:00  a  12:00 – 15:00 
Středa       7:30 – 12:00  a  13:00 – 17:00 
Čtvrtek       7:00 – 11:00  a  12:00 – 15:00 
Pátek        7:00 – 11:00  a  12:00 – 15:00 
  
  
Informační centrum Okresního soudu Plzeň - město podává informace 
o stavu řízení, nařízeném  jednání, pořizování kopií ze soudních 
spisů  a nabytí právní moci rozhodnutí včetně vyznačování doložky 
právní moci na soudní rozhodnutí pro všechny úseky soudu. 
  
Pro nahlížení nebo studium spisů je možno se objednat v Rezervačním 
systému pro nahlížení.   
Objednání v Rezervačním systému pro nahlížení je možné nejpozději 
48 hodin před zamýšleným termínem. Časový odstup je zvolen 
z důvodu případného stažení spisu z kanceláře, od soudce nebo z 
archivu. 
V elektronické nebo telefonické žádosti sdělte prosím spisovou značku 
projednávané věci, datum a čas Vaší návštěvy, kontaktní údaje (jméno, 
telefon), nejlépe 2 dny předem. Upozorňujeme, že v případě požadavku 
zajistit nahlížení nebo studium spisů ihned, je toto zajištění spojeno s 
delší časovou prodlevou, kterou nemůžeme ovlivnit. 
  
Do spisu je možné nahlédnout nejpozději dva pracovní dny před 
nařízeným jednáním. Soud upozorňuje, že pokud je požadováno 
nahlížení do spisu na pondělí, je třeba provést objednání nejpozději 

https://booking.reservanto.cz/Modal/?id=20345
https://booking.reservanto.cz/Modal/?id=20345
https://booking.reservanto.cz/Modal/?id=20345
https://booking.reservanto.cz/Modal/?id=20345


v pátek předchozího týdne do 11:00 hodin, aby mohl být požadovaný 
spis zajištěn. 
 
Pokud je třeba nahlédnout do spisu v době kratší než dva dny, je 
žadatel povinen toto nejprve projednat s příslušným soudcem či soudní 
kanceláří a následně požadavek sdělit telefonicky Informačnímu centru 
OSPM na č. tel. 377 869 166, 377869111 nebo na mailu 
nahlizeni@osoud.plzm.justice.cz, kde bude ověřena volná kapacita.  
 
Nahlížet do soudního spisu může účastník řízení, právní zástupce, 
opatrovník, případně osoba, která prokáže právní zájem na nahlížení 
do spisu (ta pouze po předchozím schválení příslušným soudcem). 
Pokud požadavek na nahlížení do spisu vznáší jiná osoba, uveďte, na 
základě jakého zmocnění se tak děje (např. odkaz na advokátní 
kancelář, zmocnění účastníka a pod.) 
 
Do dědických spisů lze nahlížet jen, pokud jde o účastníka řízení, 
v případě že není nahlížející osoba účastníkem řízení, je nutné 
schválení soudcem. 
Do trestných spisů může nahlížet obžalovaný/podezřelý a právní 
zástupce, ostatní účastníci po schválení soudcem 
 

 

 

 

mailto:nahlizeni@osoud.plzm.justice.cz

	Informační centrum

